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VERZONDEN 15 0«7 2015

Geachte heer/mevrouw,

Hieronder freft u de beaniwoording aan van de artikei 41-vragen Regiement van Orde met
betrekking tot het accommodatiebeleid, zoals deze door de fractie van JESS zijn ingediend.

1. Hoe denkt u tijdig te kunnen voldoen aan de geschetste juridische gevolgen van het beleid,
door SDD¢ Zeker omdat u voornemens bent om voor het einde van het jaar het proces te
effectueren?

Antwoord:

Zodra het accommodatiebeleid is vastgesteld vinden er individuele gesprekken plaats met
de verenigingen om tot overeenstemming te komen. Wij zijn hiervoor al voorbereidingen aan
het treffen.

2. Bentu het met JESS eens dat effectuering van het beleid niet kan plaatsvinden alvorens u de
juridische voetangels en klemmen oplost en bekrachtigd via de daarvoor geldende juridische
procedure?

Antwoord:
Nee. Zodls is aangegeven vinden er individuele gesprekken plaats met de verenigingen om
tot overeenstemming te komen om de overgang zo goed mogelijk te laten verlopen.

3. Bentumet de inspreker eens dat u met twee maten heeft gemeten bij dorpshuis Waarland
en Dirkshorn?

Antwoord:

Nee, wij delen de mening van inspreker dat met twee maten wordt gemeten niet.

In de situatie van het dorpshuis Waarland hebben wij een bedrag welke in de jaarrekening
2013 daadwerkelik is opgenomen als ziinde een reservering voor het onderhoud van de
sportvioer niet meegenomen voor de berekening voor de verdeling naar rato. Deze omissie
hebben wij bij de beantwoording van de zienswijze hersteld.
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4. Vindtu ook niet dat er voldoende grond is om te onderkennen dat de besturen van de
dorpshuizen (Zowel Waarland als Dirkshorn) hier hebben gehandeld naar beste eer en
geweten, dit nog eens bevestigd door een jaarrekening opgemaakt door een professioneel
kantoor?

Antwoord:

Bij elk bestuur van welke vereniging of organisatie ook gaan wij er van uit dat zij naar eer en
geweten handelen. Ons uitgangspunt is de vastgestelde en door een accountant
goedgekeurde jaarrekening over 2013.

5. Bent u bereid om ock de inmiddels gemaakte correcte jaarrekening van dorpshuis "De
Kastanjeboom" te accepteren en daarmee te erkennen dat die € 90.000,- wel degelik een
onderhoudsreserve is? En zo nee, waarom niet2 En zo ja, erkent u dan dat er het
voorliggende opiniérende raadsvoorstel een forse correctie dient te worden toegepast
waarvan de gevolgen met alle betrokken partijen opnieuw besproken moeten worden,
alvorens met een nieuw raadsvoorstel te kunnen komen?

Antwoord:

Van verschillende kanten hebben wij de zienswijze van de stichting beoordeeld. Ook al stelt
de stichting dat geen getrouwe cijfers ziin opgenomen in de jaarekening 2013, toch nemen
wij deze als uitgangspunt. Wij gaan er van uit dat wij van een vastgestelde en door een
accountant goedgekeurde jaarrekening uit mogen gaan en dat deze een getrouw beeld
geeft van de vermogenspositie van de stichting. Temeer in de jaarrekening 2014 over de
gecorrigeerde jaarrekeningcijfers 2013 is opgenomen:

‘Vergelikbare cijfers

De in de jaarrekening opgenomen cijfers van het voorgaande boekjaar zijn, zonodig, slechts
voor vergelikingsdoeleinden aangepast.’

6. Is erin uw berekening voldoende rekening gehouden met het intensievere gebruik van de
velden, doordat velden worden afgestoten?

Antwoord:

Ja, onze berekeningen zijn gebaseerd op de KNVB normen. Deze gegevens zijn ieidend voor
ons en laten zien dat er met het huidige aantal leden een overcapaciteit is en dat de overige
velden de exira belasting kunnen opvangen. Het afstoten van het veld betekent niet dat de
vereniging een veld kwijt raakt. De overcapaciteit wordt niet meer door ons onderhouden.
Het is aan de vereniging zelf om te bepalen of zij het veld in gebruik willen houden en
daarmee zelf het onderhoud uit te voeren om het veld te kunnen gebruiken..

7. Wanneer er gekeken wordf naar een opgave van de totale kosten voor het onderhoud, dan
moet er met veel rekening gehouden worden. Onderhoud wordt vooral bepaald door
structurele kosten voor arbeid, maar ook behoudt en vervanging van materialen. Hierbij moet
bijvoorbeeld gedacht worden aan rentekosten, afschrijvingskosten en onderhoud van de
materialen. In hoeverre is in de opgave rekening gehouden met materialen en bijoehorende
kosten voor aanschaf, afschrijving en onderhoud?
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Antwoord:

Het grootonderhoud en de vervangingsinvesteringen worden door een externe partij
vitgevoerd. In de bedragen van grootonderhoud en vervangingsinvesteringen zijn de kosten
van arbeid en materiaal opgenomen.

De aanschaf van materialen voor het dagelilks onderhoud kan inderdaad kosten met zich
meebrengen. Die zijn voor rekening van de vereniging.
Wij gaan ervan uit de vragen hiermee te hebben beantwoord.

s
Met'vriendelijke groet,
urgemeester en wethouders van de gemeente Schagen

— T T ——
De heer N.H/Swellengrebel uw M.J.P. van Kampen-Nouwen
gemeentesecretaris ester
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